
 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   8   del registro 

 

 
OGGETTO:           Servizio di pulizia straordinaria della palazzina uffici della Sede “ex Cotugno”. 

Integrazioni del servizio realizzato da ASL Bari. 

 
 

L’anno 2011, il giorno  TREDICI   del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

�

�

Premesso che questo Ente con deliberazione N. 412 del 4.10.2010 ha affidato alla Società Leader Service i 
lavori di trattamento dei pavimenti della palazzina uffici della nuova Sede; 
 
Visto che con nota del 12.10.2010 la predetta società ha comunicato che :”tale trattamento ha avuto un esito 
negativo a causa dell’incompatibilità dei pavimenti  - inoltre Vi comunichiamo che sono state effettuate la 
attività di pulizia degli arredi della palazzina uffici, pertanto nulla è dovuto per i lavori di trattamento dei 
pavimenti viceversa per i lavori di pulizia degli arredi e della intera sala conferenze , così come previsto sarà 
corrisposto l’importo di � 4.200,00 oltre I.V.A.”; 
 
Ritenuto che in considerazione di quanto sopra, torna opportuno, revocare la deliberazione n. 412/2010 ed 
affidare, ora per allora, l’esecuzione dei lavori di pulizia degli arredi della palazzina uffici e la pulizia 
straordinaria di tutti gli arredi, pavimenti,pareti e soffitto della Sala conferenze precisando che i suddetti nuovi 
lavori non erano stati ricompresi nei lavori commissionati dall’ASL/BA; 
                         
Sentito il parere favorevole del Direttore  Sanitario; 
 

 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
��������������	�
������	������	����������	��
����	��

�

�


������������������������������� ����



D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) Di revocare la deliberazione n. 412 del 4.10.2010; 

2) Di affidare alla Società Leader Service i lavori di pulizia di tutti gli arredi allocati all’interno della palazzina 
uffici e la pulizia straordinaria dell’intera sala conferenze; 

3) Di precisare che la somma di � 5.040,00 I.V.A. inclusa graverà sul finanziamento straordinario per il 
trasferimento, L.R. n: 40 del 31.12.2007; 

4) Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento.  
 
 
          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
                     f.to: Romano Tobia CARONE                                               f.to: Ing. Giancarlo SALOMONE 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
______________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  14.01.2011  al  in corso 
 

Bari,   14.01.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


